
Zápis 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědrážka 

21.8.2019 

 

 

 
Místo konání: budova obecního úřadu  

Zahájení:18.00 hod.  

Přítomni: MVDr. Vobr Jiří, Ing. Švarc Jiří, Nováková Jana, Jindra Jan, Děkan Jaroslav, Ing. 

Hlivka –Pirasová,  

Omluveni: Zedník Petr 

Ověřovatelé zápisu : Jana Nováková, Jana Hlivka-Pirasová 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

 

 

Starosta obce pan Jiří Vobr přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu 

zasedání. Hlasování: 6/0/0  

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

  

 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 7,8/2019 

2. Smlouva o dílo – oprava MK 

3. Průběh akce  - oprava lesní cesty 

4. Převedení běžného účtu 

5. Správní řízení – ChKO – vjezd a táboření u vodní plochy Rašelina 

6. Prodloužení nájemní smlouvy byt – Fíková, Pellová 

7. Zahájení vodoprávního řízení – povolení vypouštění odpadních vod 

8. Vyhlášky o místních poplatcích 

9. Pošta, různé 

 

 

 

Usnesení č.8/2019: 

 

1. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 7/2019, které bylo 

zveřejněno na webových stránkách obce, znění tohoto rozpočtového opatření 

zastupitelstvo obce bere na vědomí.  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým 

opatřením č. 8/2019, které se týká opravy lesní cesty. Zastupitelstvo s tímto rozpočtovým 

opatřením souhlasí.    Hlasování: 6/0/0 

 



2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Smlouvou o dílo „Oprava místní komunikace 

v k.ú. Ponědrážka“ – č. smlouvy zhotovitele 2019-030.  Cena za dílo bez DPH je 498 409,-- 

Kč. Zahájení realizace – září 2019, konec realizace – říjen 2019. Zhotovitel: Lesostavby 

Třeboň, a.s.  Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem této smlouvy. Hlasování: 6/0/0 

3. Průběh akce – oprava lesní cesty: zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem akce – 

oprava lesní cesty.  Stavba probíhá plynule, v průběhu stavby došlo k anonymnímu 

oznámení na CHKO na dodržování zásad v chráněné krajinné oblasti, 25.7.2019 probíhalo 

jednání na správě CHKO. Správa CHKO vyměřila obci pokutu ve výši 3000 Kč za 

předpokladu, že prostor bude uveden do stavu zapadajícího do krajiny. Pokutu uhradí 

obec. Hlasování: 4/0/2 

 

4. Zastupitelstvo bylo seznámeno s nabídkou na převedení běžného účtu k České spořitelně 

a.s. , coby přednímu poskytovateli bankovních služeb pro klienty veřejného a 

neziskového sektoru v ČR. Zastupitelstvo souhlasí s převodem běžného účtu k České 

spořitelně, hlasování: 6/0/0 

 

 

5. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR poslala oznámení o zahájení správního řízení ve 

věci výjimky ze základních ochranných podmínek CHKO – vjezd a setrvávání vozidel a 

táboření u vodní plochy Rašelina. Vyjádření zastupitelstva obce : zastupitelstvo nemá 

námitek proti udělení výjimky vjezdu a setrvání vozidel a táboření u vodní plochy 

Rašelina. Hlasování: 6/0/0 

 

6. Prodloužení nájemní smlouvy – na základě žádosti o prodloužení nájemní smlouvy se 

prodlužuje doba nájmu pro paní Jaroslavu Fíkovou a p. Petru Pellovou na další dva roky a 

to od 1.7.2019 do 30.6.2021.  Hlasování: 6/0/0 

 

 

7. Městský úřad Třeboň zaslal obci oznámení o zahájení vodoprávního řízení – upuštění od 

ústního jednání a místního šetření   - Obec Ponědrážka požádala o vydání povolení 

k vypuštění odpadních vod do vod povrchových.  

 

8. Zastupitelstvo obce vydává usnesením č. 8/2018  vyhlášky o místních poplatcích – a to : 

Vyhláška č.1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, vyhlášku č. 2/2019 o 

místním poplatku ze psů, vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt, 

vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku z ubytovací kapacity. Hlasování: 6/0/0 

 

9.  Stavba Meteostanice s přípojkou NN na pozemcích 271/2, p.č.2058/2 a pč. 2057 v obci a 

kt.území Ponědrážka   - rozhodnutí o stavbě nabylo právní moci a je vykonatelné. 

 



 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Nováková    …………………………………………….. 

             Ing. Jana Hlivka Pirasová  …………………………………………….. 

 

Zapsala:                       Jana Strouhová  …………………………………………….. 

MVDr. Jiří Vobr          starosta obce  ……………………………………………. 


